
 

POJĎME SPOLEČNĚ PROŽÍT VELIKONOČNÍ TAJEMSTVÍ ! 

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  DDUUCCHHOOVVNNÍÍ  OOBBNNOOVVAA  22001100         
    

    

PRO MLADÉ A PRO DĚTI OKRUHU RADOSTI  
NA TÉMA 

  
 „DEUS CARITAS EST“ 

 „B ŮH JE LÁSKA“   
(Benedikt XVI.) 

 
OD STŘEDY 31. BŘEZNA 
DO PONDĚLÍ 5. DUBNA 

  
 VE STŘEDISKU RADOST  

V KLÁŠTERCI NAD ORLICÍ. 
Ve školách je v těchto dnech volno! 

Obnova je pro děti a pro mladé ve věku od 12 let. 

 
ODJEZD:  Odjezd účastníků je ve st ředu 31. b řezna v 16:30 hodin z Brna od Janáčkova divadla 
v Rooseveltově ulici. Jede se společným autobusem. Odjezd je přesný, nečeká se, přijď včas! Do 
autobusu je možné přistoupit na trase: Sebranice, Svitavy, Česká Třebová, Ústí nad Orlicí, Dolní 
Dobrouč, Letohrad. Místo nástupu napiš na přihlášku! Kdo jede jiným způsobem, přijeď na 
Ameriku mezi 14 a 20 hodinou. Vy, kteří se připravujete k přijetí svátosti biřmování, přijeďte určitě! 
 
POPLATEK:  500 Kč na stravu, 100 Kč na autobus (dotace na pobyt je ve výši 900 Kč, plná cena 
pobytu bez dotace je 1500 Kč). Pro organizátory a aktivní hudebníky další sleva 100 Kč za dove-
zenou kytaru, housle apod. Sleva účastníkům školení na Vyhlídce 100 Kč (po předložení kuponu). 
 
VEZMĚTE SI S SEBOU: Oblečení na cestu, na hry, na práci a na spaní, děvčata i sukni; domácí 
obuv, růženec, kytaru, flétnu, jídlo na cestu, případně i velikonoční cukroví. Děvčata přivezou pro 
chlapce něco zajímavého, dobrého za pomlázku. Chlapci si opatří proutky na pletené pomlázky. 
 
PROGRAM:  Duchovní, vzdělávací, praktický, vážný, pracovní, zábavný i veselý.  
 
NÁVRAT:  V pond ělí. 5.dubna  společným autobusem, příjezd kolem 17:30 hodiny do Brna 
k Janáčkovu divadlu. Na trase je možné vystoupit podobně jako při cestě tam. 

 

PŘIHLÁSIT  se je možné do 30. b řezna 2010 . Toto pozvání platí i pro sourozence (12-30 let). 
Počet míst je omezen, rozhoduje po řadí doru čených p řihlášek. Proto se bez váhání přihlas  
přes http://www.taborradost.cz/setkani-e-prihlasky.html. Nemáš-li takovou možnost, pošli dopis 
(lístek) na adresu František Fráňa, Barvičova 80, 60200 BRNO, telefon 604285020 nebo mail 
s žádostí nebo dotazem na adresu setkání@taborradost.cz. 
 
 
POSTNÍ SETKÁNÍ  se koná Pá 19. 3. - Ne 21. 3. 2010 na samotě Amerika v Klášterci nad Orlicí. 
PROGRAM: duchovní, v duchu postní doby, sportovní (sleduj stav sněhu), rekreační, pro rádce i trochu 
školicí. CENA: strava a ubytování 250 Kč. ePřihlášení na www.taborradost.cz do pátku 12. 3. 2010. 
 
 
V Brně, 15. února 2010        

       Otec Tišek a otec Martin   

                                                                                                                                                                                                         
                  zzzaaa   sss ppp ooo lll eeečččeeennn sss ttt vvv ííí    RRRaaaddd ooo sss ttt iii    



 

   
RRRÁÁÁMMMCCCOOOVVVÝÝÝ   PPPRRROOOGGGRRRAAAMMM   VVVEEELLLIIIKKKOOONNNOOOČČČNNNÍÍÍHHHOOO   DDDUUUCCCHHHOOOVVVNNNÍÍÍHHHOOO   CCCVVVIIIČČČEEENNNÍÍÍ   

 

Po celou dobu příležitost ke svátosti smíření ...   
 

   

SSSTTTŘŘŘEEEDDDAAA   SSSVVVAAATTTÉÉÉHHHOOO   TTTÝÝÝDDDNNNEEE:::  
Téma: Lidské skutky vykonané z lásky k Bohu i bližním, odpovědnost.,  

Ubytování – večeře – rozjímání. Mše svatá – Kompletář. Večerní rozjímání.  
                            

ZZEELLEENNÝÝ  ČČTTVVRRTTEEKK::   
Téma: Bůh nám z lásky odpouští. Co prospěje člověku kdyby celý svět získal,.na duši však 
škodu utrpěl ? Svátost smíření, jak se zpovídat. Svátost smíření jako prostředek k uzdravování 
duše. 
Hodinka četby – Ranní chvály – duchovní promluva. Zpytování svědomí. Vycházka – 
práce – hry. Oběd – volno. Duchovní setkání – růženec. Příprava jídla.  
Večerní liturgie – vstup do svatého t řídení  – Večeře Páně – odhalení oltáře.  
Po večeři: Velká adorace – příležitost ke svátosti smíření – silentium až do rána.  
  

VVEELLKKÝÝ  PPÁÁTTEEKK:: Téma: „Nikdo nemá větší lásku...“  
Jsi state čný k řesťan?  Zapírání a vyznávání  Krista. Slovy, životem, skutky.  
Davové jednání = tvrdá poslušnost, zotročení. Kde je norma našeho rozhodování, 
chceš být normální?  
Jak se zpovídáme?  
Hodinka četby - Ranní chvály – velkopáteční úvaha. Pracovní zaměstnání. 
Postní oběd. Modlitba chval. Duchovní setkání. 15:00 Křížová cesta u zastavení v terénu. 
Růženec. 18:00 Velkopáte ční ob řady : Čtení z Písma svatého - modlitby za celý svět - 

uctívání svatého Kříže - svaté přijímání - adorace. Postní večeře. Adorace. Kompletář. Silentium do rána. 
 

BÍLÁ SOBOTA:::   Téma: “Na zemi je dnes veliké ticho a samota, protože 
král spí. Vtělený Bůh zemřel a otřásl říší mrtvých“. (2. čtení z hodinky četby Bílé soboty).  
Každý h řích neškodí jen nám, každá ctnost neprospívá jen ná m. 
Skutky konané z lásky k druhým i z lásky k Bohu, Sociální nauka.  Mariina naděje 
Bílé soboty. 
Hodinka četby – ranní chvály – zamyšlení. Pracovní zaměstnání. Modlitba chval – 
setkání. Odpoledne: Slavnost barvení vajec a pletení pomlázek. Soutěž o nejlepší 
kraslici a pomlázku – hry – vycházka. Růženec a nešpory. 
 

 

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  VVIIGGIILLIIEE:: Po západu slunce slavnostní liturgie : Žehnání ohně a 
velikonoční svíce v táborovém kruhu, průvod, velikonoční chvalozpěv Exultet. Čtení z Písma 
svatého – žehnání vody – obnova křestního slibu – Aleluja. Slavení eucharistie. Aleluja!  
Po skončení liturgie: Velikonoční hody – posezení a zpěv – radostná zábava.  

 
 

HHOODD  BBOOŽŽÍÍ  VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ:: Aleluja, aleluja, aleluja! 
Téma: „Kristus vstal z mrtvých, aleluja, jako první z těch, kdo zemřeli.“  
I my vstaneme ve slávě, když… 
Slavnostní liturgie  – žehnání pokrmů. Hry a zábava. Velikonoční božíhodová 

hostina. Liturgie hodin. Pomlázková zábava a lidové velikonoční zvyky budou buď v toto 
odpoledne nebo v pondělí dopoledne*). Růženec, svátostné požehnání. Pomlázkové hry. 
Společné setkání a posezení se zábavou, tancem a zpěvem. Kompletář – adorace.  
 

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  PPOONNDDĚĚLLÍÍ::   Téma: „Kdo nebo co nás může 
odloučit od lásky zmrtvýchvstalého Ježíše? Žijeme v radosti.  Vždyť 
smrt je  poražena, je  přechodem do jiné dimenze života. Můžeme žít naplno, 
věčně, skrze Něho, s Ním a v Něm.“  Ranní chvály – mše svatá. Vycházky. Oběd. Po 
obědě: Úklid, rozloučení a odjezd domů. 
            

*) Děvče, které by se pomlázky moc obávalo, ji smí odmítnout. Pomlázka je hra a koná se vesele a s láskou. 
 

Aleluja, aleluja, aleluja! 
 


